PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCURADORIA GERAL

Ofício n°: 157/2025/PMCL/PROC
Referência: Encaminha Leis sancionadas

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

PREFEITURA DE Mr ,
CONSELHEIRO

\~ç ç LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 1O de dezembro de 2025.

~XPl ED! E I~
a~..J..1s~ ~~ ~o ~ S

A Procuradoria Municipal, vem, com o devido respeito, encaminhar à Mesa Legislativa as
Leis abaixo, em 02 (duas) vias sancionadas e encaminhadas para publicação, que:

LEI MUNICIPAL N° 6.468 DE 1° DE DEZEMBRO DE 2025.

"INSTITUI O "DIA DO SOLDADOR" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE DATAS E
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

LEI MUNICIPAL N° 6.469 DE 1° DE DEZEMBRO DE 2025.

"INSTITUI O "DIA DO METALÚRGICO" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE DATAS E
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE E DA OUTRAS Ú.
PROVIDENCIAS."

~ ;'

LEI MUNICIPAL N° 6.470 DE 1° DE DEZEMBRO DE 2025. í:

"INSTITUI A "SEMANA DA CONSTRUÇÃO CIVIL" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE: i
DATAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE E DA OUTRASf;'; }
PROVIDENCIAS."

Ao ensejo, reitera-se reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Edúardo Leão de Paula
Assessor

Rua Comendador Baeta Neves, 68 - Centro

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br